
АДМИНИСТРАЦИЯ     
НИЖНЕМОРДОКСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  14 октября 2024 года №  73 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Нижнемордокский 

сельсовет» Глушковского района Курской области 

за 3 квартал 2024 года 

 
                 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  
местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов 
Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области от 28.06.2021 
года № 21 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Нижнемордокский сельсовет» Глушковского района,   Администрация 
Нижнемордокского сельсовета Глушковского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Нижнемордокский сельсовет» Глушковского района Курской области за 3 квартал 
2024 года  по доходам в сумме 2 444 750,61 рубля, по расходам в сумме  
3 671 549,72рублей, дефицит в сумме 1 226 799,11 рублей,  согласно приложений  
№1,№2, №3. 

      2. Предоставить Собранию депутатов Нижнемордокского сельсовета 
Глушковского района  данное постановление с приложениями. 

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного 
бухгалтера  администрации Нижнемордокского сельсовета Глушковского района . 

     4. Постановление вступает в силу  со дня его официального обнародования. 

 
 
 
Глава Нижнемордокского сельсовета 
Глушковского района                                                                      Н.А. Клягин   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 1 

к Постановлению  Администрации   
Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области  

« Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования   
 "Нижнемордокского сельсовета"  Глушковского района  

Курской области за 2 квартал 2024 года  
от 19 июля 2024 года №43 

            

1. Доходы бюджета 
            

 Наименование показателя Код 
стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные  

назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 

010 x 

3 622 486,00 1 557 
709,99 

2 064 776,01 

нераспределенные - 

распределенные 3 622 486,00 

в том числе:                

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1000000000 0000 000 2 917 338,00 1 084 

724,55 

1 832 613,45 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1010000000 0000 000 148 522,00 114 664,03 33 857,97 

Налог на доходы физических лиц 010 000 1010200001 0000 110 148 522,00 114 664,03 33 857,97 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов 

010 000 1010201001 0000 110 116 608,38 68 339,25 48 269,13 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов) 

010 000 1010203001 0000 110 2,00 87,74 - 

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей) 

010 000 1010213001 0000 110 26 051,00 40 013,72 - 

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов (в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей) 

010 000 1010214001 0000 110 5 860,62 6 223,32 - 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1060000000 0000 000 742 072,00 263 721,71 478 350,29 

Налог на имущество физических лиц 010 000 1060100000 0000 110 48 880,00 3 091,94 45 788,06 



Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 1060103010 0000 110 48 880,00 3 091,94 45 788,06 

Земельный налог 010 000 1060600000 0000 110 693 192,00 260 629,77 432 562,23 

Земельный налог с организаций 010 000 1060603000 0000 110 487 556,00 235 034,00 252 522,00 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

010 000 1060603310 0000 110 487 556,00 235 034,00 252 522,00 

Земельный налог с физических лиц 010 000 1060604000 0000 110 205 636,00 25 595,77 180 040,23 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

010 000 1060604310 0000 110 205 636,00 25 595,77 180 040,23 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 1080000000 0000 000 1 500,00 600,00 900,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

010 000 1080400001 0000 110 1 500,00 600,00 900,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 
действий 

010 000 1080402001 0000 110 1 500,00 600,00 900,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 1110000000 0000 000 2 025 244,00 705 738,81 1 319 505,19 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

010 000 1110500000 0000 120 2 025 244,00 705 738,81 1 319 505,19 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

010 000 1110502000 0000 120 2 025 244,00 705 738,81 1 319 505,19 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

010 000 1110502510 0000 120 2 025 244,00 705 738,81 1 319 505,19 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2000000000 0000 000 705 148,00 472 985,44 232 162,56 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 2020000000 0000 000 705 148,00 417 601,44 287 546,56 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

010 000 2021000000 0000 150 570 238,00 350 146,44 220 091,56 



Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 

010 000 2021600100 0000 150 570 238,00 350 146,44 220 091,56 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

010 000 2021600110 0000 150 570 238,00 350 146,44 220 091,56 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

010 000 2023000000 0000 150 134 910,00 67 455,00 67 455,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

010 000 2023511800 0000 150 134 910,00 67 455,00 67 455,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

010 000 2023511810 0000 150 134 910,00 67 455,00 67 455,00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 000 2070000000 0000 000 - 55 384,00 - 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

010 000 2070500010 0000 150 - 55 384,00 - 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 

010 000 2070503010 0000 150 - 55 384,00 - 

 

 

Приложение № 2 
к Постановлению  Администрации   

Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области  

« Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования   
 "Нижнемордокского сельсовета"  Глушковского района  

Курской области за 2 квартал 2024 года  

от 19 июля 2024 года №43 

2. Расходы бюджета 
            

 Наименование показателя Код 

стро- 
ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержден

ные  
бюджетны

е  

назначени
я 

Исполнено Неисполненн

ые 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 
3 851 

219,00 
2 552 

509,49 1 298 709,51 

в том числе:                   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 00000 00000 000 2 324 
695,70 

1 179 
625,70 

1 145 070,00 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

200 000 0102 00000 00000 000 883 655,00 382 218,18 501 436,82 

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 

200 000 0102 71000 00000 000 883 655,00 382 218,18 501 436,82 

Глава муниципального образования 200 000 0102 71100 00000 000 883 655,00 382 218,18 501 436,82 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

200 000 0102 71100 С1402 000 883 655,00 382 218,18 501 436,82 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0102 71100 С1402 100 883 655,00 382 218,18 501 436,82 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

200 000 0102 71100 С1402 120 883 655,00 382 218,18 501 436,82 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0102 71100 С1402 121 678 691,00 294 714,15 383 976,85 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

200 000 0102 71100 С1402 129 204 964,00 87 504,03 117 459,97 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

200 000 0104 00000 00000 000 474 065,00 192 411,28 281 653,72 

Обеспечение функционирования местных 
администраций 

200 000 0104 73000 00000 000 474 065,00 192 411,28 281 653,72 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального образования 

200 000 0104 73100 00000 000 474 065,00 192 411,28 281 653,72 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

200 000 0104 73100 С1402 000 474 065,00 192 411,28 281 653,72 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0104 73100 С1402 100 474 065,00 192 411,28 281 653,72 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

200 000 0104 73100 С1402 120 474 065,00 192 411,28 281 653,72 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

200 000 0104 73100 С1402 121 362 209,00 148 430,83 213 778,17 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

200 000 0104 73100 С1402 129 111 856,00 43 980,45 67 875,55 

Резервные фонды 200 000 0111 00000 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 

200 000 0111 78000 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Резервные фонды 200 000 0111 78100 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 78100 С1403 000 5 000,00 - 5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 78100 С1403 800 5 000,00 - 5 000,00 

Резервные средства 200 000 0111 78100 С1403 870 5 000,00 - 5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 00000 00000 000 961 975,70 604 996,24 356 979,46 

Муниципальная программа 

Нижнемордокского сельсовета  Глушковского 
района Курской области «Развитие 
муниципальной службы в Нижнемордокском 

сельсовете Глушковского района  Курской 
области на 2024-2026 годы» 

200 000 0113 09000 00000 000 602 812,20 426 126,70 176 685,50 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 
направленных на развитие муниципальной 

службы» муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Нижнемордокского 
сельсовета Глушковского района  Курской 

области на 2024-2026 годы» 

200 000 0113 09100 00000 000 602 812,20 426 126,70 176 685,50 



Основное мероприятие "Повышение 

квалификации муниципальных 
служащих,обеспечение материально-
техническими ресурсами и информационно-

коммуникационное сопровождение рабочих 
мест муниципальных служащих" 

200 000 0113 09101 00000 000 602 812,20 426 126,70 176 685,50 

Мероприятия, направленные на развитие 
муниципальной службы 

200 000 0113 09101 С1437 000 602 812,20 426 126,70 176 685,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 09101 С1437 200 602 812,20 426 126,70 176 685,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 09101 С1437 240 602 812,20 426 126,70 176 685,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 09101 С1437 244 567 361,20 402 231,43 165 129,77 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 09101 С1437 247 35 451,00 23 895,27 11 555,73 

Обеспечение функционирования местных 
администраций 

200 000 0113 73000 00000 000 22 839,00 2 217,00 20 622,00 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального образования 

200 000 0113 73100 00000 000 22 839,00 2 217,00 20 622,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий в 
сфере внешнего муниципального финансового 
контроля 

200 000 0113 73100 П1484 000 2 217,00 2 217,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 73100 П1484 500 2 217,00 2 217,00 - 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0113 73100 П1484 540 2 217,00 2 217,00 - 

Осуществление переданных полномочий 

от поселений муниципальному району в сфере 
внутреннего муниципального финансового 
контроля 

200 000 0113 73100 П1485 000 20 622,00 - 20 622,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 73100 П1485 500 20 622,00 - 20 622,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0113 73100 П1485 540 20 622,00 - 20 622,00 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 
управлением 

200 000 0113 76000 00000 000 306 324,50 159 002,54 147 321,96 

Выполнение других обязательств Курской 
области 

200 000 0113 76100 00000 000 306 324,50 159 002,54 147 321,96 

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

200 000 0113 76100 С1404 000 306 324,50 159 002,54 147 321,96 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 76100 С1404 200 256 549,00 137 403,04 119 145,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 76100 С1404 240 256 549,00 137 403,04 119 145,96 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 76100 С1404 247 256 549,00 137 403,04 119 145,96 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 76100 С1404 800 49 775,50 21 599,50 28 176,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 76100 С1404 850 49 775,50 21 599,50 28 176,00 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

200 000 0113 76100 С1404 851 27 000,00 14 681,00 12 319,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 76100 С1404 852 20 000,00 4 143,00 15 857,00 

Уплата иных платежей 200 000 0113 76100 С1404 853 2 775,50 2 775,50 - 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

200 000 0113 77000 00000 000 30 000,00 17 650,00 12 350,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

200 000 0113 77200 00000 000 30 000,00 17 650,00 12 350,00 

Реализация мероприятий по 
распространению официальной информации 

200 000 0113 77200 С1439 000 30 000,00 17 650,00 12 350,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 77200 С1439 200 30 000,00 17 650,00 12 350,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 77200 С1439 240 30 000,00 17 650,00 12 350,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 77200 С1439 244 30 000,00 17 650,00 12 350,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 00000 00000 000 134 910,00 67 455,00 67 455,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

200 000 0203 00000 00000 000 134 910,00 67 455,00 67 455,00 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

200 000 0203 77000 00000 000 134 910,00 67 455,00 67 455,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

200 000 0203 77200 00000 000 134 910,00 67 455,00 67 455,00 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

200 000 0203 77200 51180 000 134 910,00 67 455,00 67 455,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0203 77200 51180 200 134 910,00 67 455,00 67 455,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0203 77200 51180 240 134 910,00 67 455,00 67 455,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 77200 51180 244 134 910,00 67 455,00 67 455,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 000 0300 00000 00000 000 9 750,00 9 750,00 - 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

200 000 0310 00000 00000 000 9 750,00 9 750,00 - 

Муниципальная программа 
Нижнемордокского сельсовета Глушковского 
района Курской области "Защита населения и 

территории от чрезвычайных 
ситуаций,обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах"  на 

2024-2026г 

200 000 0310 13000 00000 000 9 750,00 9 750,00 - 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» муниципальной 
программы МО "Нижнемордокский сельсовет"  
Глушковского района Курской области  

"Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций,обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах" 

200 000 0310 13100 00000 000 9 750,00 9 750,00 - 

Основное мероприятие "Реализация 
комплекса мер по пожарной безопасности " 

200 000 0310 13101 00000 000 9 750,00 9 750,00 - 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 
муниципальных образований 

200 000 0310 13101 С1415 000 9 750,00 9 750,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0310 13101 С1415 200 9 750,00 9 750,00 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0310 13101 С1415 240 9 750,00 9 750,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 13101 С1415 244 9 750,00 9 750,00 - 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 00000 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

200 000 0412 00000 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

200 000 0412 77000 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

200 000 0412 77200 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Мероприятия в области земельных 
отношений 

200 000 0412 77200 С1468 000 10 000,00 - 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0412 77200 С1468 200 10 000,00 - 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0412 77200 С1468 240 10 000,00 - 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 77200 С1468 244 10 000,00 - 10 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

200 000 0500 00000 00000 000 1 371 
863,30 

1 295 
678,79 

76 184,51 

Благоустройство 200 000 0503 00000 00000 000 1 371 

863,30 

1 295 

678,79 

76 184,51 

Муниципальная программа 
Нижнемордокского сельсовета  Глушковского 

района Курской области "Обеспечение 
доступным  и комфортным жильем  и 
коммунальными услугами  граждан 

Нижнемордокского сельсовета Глушковского 
района Курской области  на 2024-2026 годы" 

200 000 0503 07000 00000 000 1 371 
863,30 

1 295 
678,79 

76 184,51 

Подпрограмма «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ населения 
Нижнемордокского сельсовета Глушковского 

района Курской области" муниципальной 
программы  "Обеспечение  доступным и 
комфортным жильем  и коммунальными 

услугами граждан Нижнемордокского 
сельсовета Глушковского района Курской 
области" 

200 000 0503 07100 00000 000 1 371 
863,30 

1 295 
678,79 

76 184,51 

Основное мероприятие "Уличное 

освещение" 

200 000 0503 07103 00000 000 300 000,00 223 815,49 76 184,51 

Мероприятия по благоустройству 200 000 0503 07103 С1433 000 300 000,00 223 815,49 76 184,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 07103 С1433 200 300 000,00 223 815,49 76 184,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 07103 С1433 240 300 000,00 223 815,49 76 184,51 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 07103 С1433 244 120 000,00 67 446,00 52 554,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 07103 С1433 247 180 000,00 156 369,49 23 630,51 

Основное мероприятие "Прочие 

мероприятия по благоустройству в городских и 
сельских поселениях" 

200 000 0503 07104 00000 000 1 071 

863,30 

1 071 

863,30 

- 

Мероприятия по благоустройству 200 000 0503 07104 С1433 000 1 071 
863,30 

1 071 
863,30 

- 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 07104 С1433 200 1 071 

863,30 

1 071 

863,30 

- 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 07104 С1433 240 1 071 
863,30 

1 071 
863,30 

- 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 07104 С1433 244 1 071 
863,30 

1 071 
863,30 

- 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 450 x 

-228 
733,00 

-994 
799,50 x 

 



 

Приложение № 3 
к Постановлению  Администрации   

Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области  

« Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования   
 "Нижнемордокского сельсовета"  Глушковского района  

Курской области за 2 квартал 2024 года  
от 19 июля 2024 года №43 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 
            

 Наименование показателя Код 
стро- 

ки 

Код источника финансирования 
дефицита бюджета 

по бюджетной классификации 

Утвержденные  
бюджетные  

назначения 

Исполнено Неисполнен
ные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 500 x 228 733,00 994 799,50 - 

в том числе:           

Источники внутреннего 
финансирования бюджета 520 x - - - 

из них:                

Источники внешнего финансирования 
бюджета 620 x - - - 

из них:                

Изменение остатков средств 700 x 228 733,00 994 799,50 - 

увеличение остатков средств, 

всего 710 x -3 622 486,00 -1 751 709,82 х 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

710 000 0105 000000 0000 500 -3 622 486,00 -1 751 709,82 х 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

710 000 0105 020000 0000 500 -3 622 486,00 -1 751 709,82 х 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

710 000 0105 020100 0000 510 -3 622 486,00 -1 751 709,82 х 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

710 000 0105 020110 0000 510 -3 622 486,00 -1 751 709,82 х 

уменьшение остатков средств, 

всего 720 x 3 851 219,00 2 746 509,32 х 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

720 000 0105 000000 0000 600 3 851 219,00 2 746 509,32 х 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

720 000 0105 020000 0000 600 3 851 219,00 2 746 509,32 х 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

720 000 0105 020100 0000 610 3 851 219,00 2 746 509,32 х 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

720 000 0105 020110 0000 610 3 851 219,00 2 746 509,32 х 

 


